Museumsverein Weesen
Jahresrechnung 2017

Bilanz per 31. Dezember 2017

AKTIVEN

Kasse

Postkonto

Debitoren

Aktive Rechnungsabgrenzung
Total Umlaufvermdgen

Mobel und Einrichtungen
Lift

EDV / Beamer
Sicherheitsanlage
Museumskonzept

Total Anlagevermdégen

TOTAL AKTIVEN

PASSIVEN

Kreditoren

Passive Rechnungsabgrenzung
Anschaffungsfonds

Total Fremdkapital

Vereinsvermodgen
Gewinnvortrag
Jahresgewinn
Total Eigenkapital

TOTAL PASSIVEN

03.02.2018/cd

mit Vorjahresvergleich

31.12.2016
CHF

357.50
44'942.90
3'798.25
5'350.10
54'448.75

143'000.00
21'000.00
0.00
2'000.00
2'000.00
168'000.00

222'448.75

1'531.65

875.00
3'560.00
5'966.65

213'726.95
2'604.70
150.45
216'482.10

222'448.75

31.12.2017
CHF

343.50
55'275.30
60.00
2'848.20
58'527.00

143'000.00
20'500.00
0.00

0.00

0.00
163'500.00

222'027.00

988.10
750.00
3'560.00
5'298.10

213'726.95
2'755.15
246.80
216'728.90

222'027.00
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Erfolgsrechnung 2017
mit Vorjahresvergleich

BETRIEBSERTRAG

Eintritte Musuem
Einnahmen FUhrungen
Einnahmen Veranstaltungen
Verkauf Blcher/Diverses
Total Verkaufserldse

Jahresbeitrag Politische Gemeinde
Jahresbeitrag Stiftung Weesen u. Walensee
Total Betriebsbeitrage

Mitgliederbeitrage

Spenden

Sponsoring

Total Mitgliederbeitrage und Spenden

TOTAL BETRIEBSERTRAG

AUFWAND

Einkauf Bucher/Diverses

Aufwand Wechselausstellungen
Entschadigungen

Material, Waren und Dienstleistungen

Léhne Reinigung
Sozialversicherungsbeitrage
Personalaufwand

Mietzins

Heizkosten

Nebenkosten

Strom und Wasser

Unterhaltskosten Betriebseinrichtungen
Sachversicherungen

Diverser Betriebsaufwand
Betriebsaufwand

Rechnung
2016
CHF

2'122.00
320.00
0.00
3'264.00
5'706.00

18'000.00
11'000.00
29'000.00

6'150.00
1'756.70
2'500.00
10'406.70

45'112.70

-8'560.25
-1'739.20
-1'690.00
-11'989.45

-1'766.95
-369.05
-2'136.00

-17'112.00
-2'395.65
-2'400.00
-811.70
-640.20
-1'060.95
-965.15

-25'385.65

Budget
2017
CHF

3'000.00
0.00
0.00

3'000.00

6'000.00

18'000.00
11'000.00
29'000.00

6'000.00
1'000.00
2'000.00
9'000.00

44'000.00

-500.00
-4'000.00
-3'500.00
-8'000.00

-2'000.00
-200.00
-2'200.00

-17'200.00
-1'700.00
-2'400.00

-800.00
-1'000.00
-1'200.00
-1'500.00

-25'800.00

Rechnung
2017
CHF

2'642.00
720.00
300.00

3'236.00

6'898.00

18'000.00
11'000.00
29'000.00

6'210.00
930.00
0.00
7'140.00

43'038.00

-2'433.00
-4'233.35
-1'350.00
-8'016.35

-1'396.25
-311.90
-1'708.15

-17'112.00
-1'854.30
-2'400.00

-545.95
-1'112.75
-1'484.90

-381.20

-24'891.10
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BlUromaterial

Telefon, Internet, Alarmanlage
Porti

Aufwand Hauptversammlung
Verwaltungsaufwand

Inserate, Werbematerial, Homepage
Werbung

Finanzerfolg
Abschreibungen

TOTAL AUFWAND

JAHRESGEWINN

03.02.2018/cd

-577.75
-318.60
-150.00
-532.85
-1'579.20

-343.15
-343.15

-28.80

-3'500.00

-44'962.25

150.45

-500.00
-1'500.00
-300.00
-500.00
-2'800.00

-500.00
-500.00

0.00

-4'000.00

-43'300.00

700.00

-233.50
-2'545.60
-179.20
-326.60
-3'284.90

-303.15
-303.15

-87.55

-4'500.00

-42'791.20

246.80



